
[

1 1 H 2013

n.
~

"CO"'M=UN"'E"O"'UNAPOU t~~~;.!2;';'~i:ì:i~~:~::.:<~J
DIREZIONECENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E N

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

N.pr. 6)...
OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori al corso' Umberto I, per il completamento

della camera di ventlluzione "Marotta",

IL SINDACO
Premesso:
che la Soc. Metropolitana di Napoli S.p.A. deve completare la realizzazione della Camera di ventilazione "Marotta"
, per cui necessita l'ampliamento delle aree di cantiere di via Marotta;
Visto che per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre istituire una nuova viahilità temporanea in un tratto di strada
del COiSO Umberto, detto dispositivo di traffico temporaneo (eliminazione delle pedane delimitanti la corsia
preferenziale del corso Umberto I compreso da via Porta di Massa/Via Mezzocannone a piazza Nicola Amore con
successiva posa in opera di uew-jersey centrali, al fine di garantire la linearità omogenea e maggiore sicurezza
viabilistica ai flussi veicolari) è stato concordato in sede di sopralluogo congiunto del 14 dicembre 2012 - dal Servizio
Mobilità Sostenibile, Comando Polizia Locale, A.N.M. e Metropolitana di Napoli S.p.A.;
Considerate le risultanze del sopralluogo esperito - in data 2 gennaio 2013 - dai tecnici del Servizio Mobilità
Sostenibile e dell'Assessorato alla Mobilità (realizzazione di corsia per il nonnale traffico veicolare e di corsia
preferenziale, rispettivamente sul lato sinistro e sul lato destro del senso di marcia, su entrambe le carreggiate);
Ritenuto che il predetto dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato
approvato nella seduta del 18 dicembre 2012 alla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei pialli di
traffico relativi ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioui;

ORDINA
ISTITUIRE per il periodo 14 gennaio 2013 - 06 giugno 2014, nel tratto del corso Umberto I compreso da via Porta
di Massa/Via Mezzocannone a piazza Nicola Amore, il seguente dispositivo di traffico temporaneo:
A) realizzazione di doppia carreggiata stradale - mediante l'apposizione di new-jersey;
H) esecuzione di corsia per il nonnale traffico veicolare e di corsia preferenziale, rispettivamente sul lato sinistro e sul
lato destro del senso di marcia, interrotte agli incroci e ai passi carrai, su entrambe le carreggiate;
Revocare le fermate bus A.N.M. nel tratto di strada da via Porta di Massa/Via Mezzocannone a piazza Nicola Amore:
Istituire le fermate bus A.N.M.:
0/ fermata palina 1328, altezza civ.l 67;
0/ fermata palina 1329, altezza civ.103;
0/ fermata palina 1330, altezza civ.90;
Sospendere nello slesso periodo ogni altra Ordinanza iII contrasto,
E' a carico del Direttore dei Lavori la realizzazione del piano di segnalameuto provvisorio, la verifica dell'avvenuta e
corretta apposizione della segnaletica - diurna e nottuma nel rispetto del Codice della Strada - prima dell 'inizio dei
lavori, il ripristino "dello stato dei luoghi e della segnaletica preesistente" al termine dei lavori, nonché la
comunicazione al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale della eventuale modiflca delle
date di inizio e fine lavori,
E' a carico dell'Impresa esecntrice dei lavori l'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente
dispositivo di traffico provvisorio, la riapposizione della segnaletica ordinaria nonché il ripristino dello stato dei luoghi.
Per pmticolari esigenze di viabilità o di Ordine Pnbblico, la Polizia Locale potrà modificare e/o sospendere il dispositivo
di traffico sopra' . a o.

,4/y IRIG TE4t:J ing. co Pomicino

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dalI'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

L'ASSESSORE ALLE INFRASTRUTTURE E MOHILITÀ
On, Allliiì'nonali{

17' l 17'/

'\ '\(""



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.--"5""--"5::--__ del [1 1 SEN, 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il _----'-- _

IL FUNZIONARIO R 8 ON8ABILE


